



MILJÖ- OCH NATURRESURS-
DEPARTEMENTET

REGERINGSBESLUT 16

1(3)

1993-01-21

M92/1582/8

KONCESSIONSNÄMNDEN
FÖR MILJÖSKYDD

Lunds Kraftvärmeverk AB
Box 25
221 00 LUND

Inl 1993 -02- 2 5
Dnr 141-516-90
Aktb 35

Överklagande i fråga om tillstånd till el- och fjärrvärmeproduktion med hetvattenpannor

Koncessionsnämnden för miljöskydd lämnade i ett beslut den 23 mars 1992 Lunds Kraftvärmeverk AB tillstånd enligt miljöskyddslagen (1969:387) till verksamheten vid Lunds hetvattencentral på fastigheten Plogan 1:36. Tillståndet omfattar fjärrvärmeproduktion dels i fyra hetvattenpannor med sammanlagd effekt på högst 3 x 75 MW, dels i en elpanna med effekten 35 MW. Koncessionsnämnden föreskrev bland annat följande villkor för tillståndet.

Plogan 2

2. Utsläppet av stoft med rökgaserna från oljeförbränning får som riktvärde uppgå till högst 25 mg/MJ.
3. Utsläppet av svavel från förbränning av olja i hetvattenpannorna får från den 1 januari 1993 som årsmedelvärde högst uppgå till 120 mg S/MJ tillfört bränsle (gränsvärde).
4. Utsläppet av kväveoxider (NO_x) får vid eldning med naturgas i panna P4 högst uppgå till 60 mg NO_2 /MJ tillfört bränsle. Detta värde gäller som månadsmedelvärde och riktvärde och som årsmedelvärde och gränsvärde.
5. Utsläppet av kväveoxider (NO_x) från oljeeldning i hetvattenpannorna P1, P2, P3 och P4 får som årsmedelvärde högst uppgå till 200 mg NO_2 /MJ tillfört bränsle (gränsvärde).

Koncessionsnämndens beslut har överklagats av Lunds Kraftvärmeverk AB samt Karin Svensson Smith och Mats Bohgard, Lund. Bolaget yrkar att regeringen ändrar Koncessionsnämndens beslut så att utsläppsvärdet för svavel enligt villkorspunkten 3 gäller från den 1 juli 1993 i stället för från den 1 januari 1993. Karin Svensson Smith och Mats Bohgard

yrkar att eldningsolja skall bytas från EO 5 till EO 1. Vidare yrkar de att brännare för såväl gas som olja skall bytas till sådana som ger lägre NO_x-emissioner. Slutligen yrkar de att en ordentlig utredning avseende möjliga åtgärder för att minska stoftemissioner skall göras, varefter lägre gränser ska kunna sättas.

Yttranden över överklagandena har avgetts av Statens naturvårdsverk, Koncessionsnämnden och Länsstyrelsen i Malmöhus län. Samtliga tillstyrker bifall till bolagets överklagande. Naturvårdsverket och Koncessionsnämnden avstyrker bifall till Karin Svensson Smith och Mats Bohgards överklagande. Länsstyrelsen avstyrker bifall till Svensson Smith och Bohgards överklagande beträffande villkoren 2 och 4, men tillstyrker, under förutsättning att mängden förbränd olja ej begränsas, bifall till deras yrkande beträffande villkor 5.

Regeringen har nyligen, genom ändringar i förordningen (1976:1055) om svavelhaltigt bränsle, skärpt kraven beträffande svavelutsläpp vid förbränning av svavelhaltigt bränsle. Genom en ny paragraf i förordningen, 1 a §, har regeringen föreskrivit att vid förbränning av svavelhaltigt bränsle i en industrianläggning eller en energiproduktionsanläggning får utsläppen i luften av svavelföreningar motsvara högst 100 mg S/MJ bränsle eller, om de totala årliga utsläppen från anläggningen överstiger 400 ton svavel per år, högst 50 mg S/MJ bränsle, allt räknat som årsmedelvärde. Vid tillämpningen av den nyss nämnda bestämmelsen skall samtliga produktionsenheter inom ett fjärrvärmenät, ett kraftverk eller en industrianläggning anses tillhöra samma anläggning, om verksamheten bedrivs av en och samma juridiska eller fysiska person. För Malmöhus län träder ändringarna i kraft den 1 januari 1993. Eftersom föreskrifterna i förordningen om svavelhaltigt bränsle gäller generellt anser regeringen att någon sådan föreskrift inte behöver meddelas i villkoren. Villkorspunkten 3 bör därför upphävas. Regeringen anser vidare att någon särskild föreskrift om övergång till eldningsolja 1 inte behövs.

Beträffande villkoren för utsläpp av kväveoxider och stoft motsvarar dessa dels de riktlinjer som enligt riksdagens beslut (prop. 1990/91:90, rskr. 1990/91:338), bör gälla vid tillståndsprovning enligt miljöskyddslagen, dels de krav som ställts på motsvarande närbelägna anläggningar. Regeringen anser att någon ytterligare skärpning av nu ifrågakvarande villkor inte är skälig.

Regeringen ändrar Koncessionsnämndens beslut på så sätt att villkoret 3 upphävs. Regeringen avslår överklagandena i övrigt.

På regeringens vägnar



Olof Johansson



Björn Sälde

Kopia till

Statens naturvårdsverk
Koncessionsnämnden
Länsstyrelsen i Malmöhus län
Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Lunds kommun
Karin Svensson Smith
Mats Bohgard
Rolf Strömberg